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7196 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL LIMÓN
(SAMANÁ)

2,167,520.71 6,767,652.10 1,386,986.41 3,422,859.08 4,253,462.20 3,836,987.71 36,305,112.064,765,406.921,732,521.502,067,229.041,908,947.642,797,567.061,197,971.6943,894,460.08

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

830,567.53 1,069,719.42 444,807.92 842,016.34 845,425.63 1,051,041.24 9,123,396.5801 803,774.60586,069.55548,268.30701,762.15949,033.71450,910.1912,111,724.84

N/A
830,567.53 1,069,719.42 444,807.92 842,016.34 845,425.63 1,051,041.24 9,123,396.58

00
803,774.60586,069.55548,268.30701,762.15949,033.71450,910.1912,111,724.84

01

N/A
830,567.53 1,069,719.42 444,807.92 842,016.34 845,425.63 1,051,041.24 9,123,396.58

00
803,774.60586,069.55548,268.30701,762.15949,033.71450,910.1912,111,724.84

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 92,203.22 64,305.55 60,434.74 78,185.07 60,434.74 142,537.36 965,431.490001 94,959.7164,305.5574,305.5563,651.39116,457.2253,651.391,216,044.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 92,203.22 64,305.55 60,434.74 68,185.07 60,434.74 67,537.36 781,825.6674,959.7164,305.5564,305.5553,651.3957,851.3953,651.39840,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 70,000.000.000.000.000.000.000.0070,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.0020,000.000.000.0010,000.0010,000.000.0075,000.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0066,000.0099962.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,524.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,560.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,960.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0001

Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 63,605.830.000.0010,000.000.0048,605.830.00100,000.0099952.3.7.1.01-12(S)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 605,101.65 904,899.41 300,091.40 623,338.51 600,521.86 674,928.58 6,462,263.570003 584,156.75411,281.16354,863.34499,587.79618,121.38285,371.747,611,074.8401 00 00
Sueldos empleados fijos 209,763.65 275,952.41 200,591.40 258,566.51 256,166.23 224,999.56 2,603,532.00136,841.79189,601.16192,722.55206,850.05262,104.95189,371.742,603,532.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00124,611.8499962.1.1.2.04-11(P)01 00 00 0003

Empleados temporales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,039.02 80,307.5029,268.4825,000.000.000.000.000.00126,000.0019552.1.1.2.08-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 190,000.000.000.000.000.000.000.00190,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prestación laboral por desvinculación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,726.0019552.1.1.5.03-11(P)01 00 00 0003

Prestación laboral por desvinculación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099962.1.1.5.03-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 12,500.00 0.00 64,000.00 58,000.00 10,500.00 300,000.0020,000.000.000.0055,000.0080,000.000.00300,000.0099952.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 20,500.00 58,000.0012,500.000.000.0012,500.000.000.00150,000.0099952.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Bonificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00345,000.0099952.1.4.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,080.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Teléfono local 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,762.740.000.000.0023,762.740.0032,000.0060,000.0099962.2.1.3.01-12(S)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 24,000.000.004,000.000.000.004,000.004,000.0031,000.0099962.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.000.000.000.000.000.000.007,000.0019552.2.1.7.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 10,000.00 10,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 112,000.000.000.000.0010,000.0010,000.0020,000.00144,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 28,142.1312,142.130.000.000.000.000.0030,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 100,000.000.0048,000.0032,500.000.000.000.00100,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Viaticos fuera del país 0.00 0.00 12,500.00 12,500.00 0.00 15,000.00 61,000.000.000.0018,000.003,000.000.000.0075,000.0019552.2.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Pasajes y gastos de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,890.00 28,890.000.000.0012,000.000.000.000.0060,000.0019552.2.4.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres y rentas de edificaciones y locales 50,000.00 0.00 62,000.00 0.00 12,000.00 50,000.00 242,000.000.000.0018,000.0025,000.0025,000.000.00311,000.0019552.2.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 38,972.00 24,712.21 0.00 150,000.000.000.0010,315.7931,000.0045,000.000.00150,000.0019552.2.5.4.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,625.0099982.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.2.7.1.03-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 63,050.00 0.00 0.00 250,000.00186,950.000.000.000.000.000.00250,000.0019552.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Gastos judiciales 0.00 5,310.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 55,310.000.000.000.000.000.000.0056,000.0019552.2.8.1.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,118.3513,118.350.000.000.000.000.0045,000.0099952.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 287,200.00 111,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.000.0018,650.0052,150.0071,000.000.0010,000.00550,000.0099952.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 380,137.00 15,000.00 12,000.00 0.00 29,500.00 625,000.00106,508.0062,680.0019,175.000.000.000.00625,000.0099962.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003
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Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 19,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099962.2.8.7.04-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 60,500.000.000.000.000.000.000.00300,000.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 12,888.00 0.00 10,000.00 0.00 12,000.00 0.00 199,854.030.0031,350.000.0011,475.0092,141.0330,000.00200,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 68,276.26 0.00 68,276.260.000.000.000.000.000.0069,000.0019552.3.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 5,750.00 0.00 0.00 39,250.00 0.00 0.00 45,000.000.000.000.000.000.000.0045,000.0099952.3.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.0050,000.000.000.00100,000.0099962.3.7.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gasolina 25,500.00 0.00 0.00 0.00 42,867.16 0.00 159,195.1666,828.0024,000.000.000.000.000.00160,000.0019552.3.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099952.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles de cocina y comedor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.9.5.01-12(S)01 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 65,000.000.008,000.000.000.0012,000.000.0065,000.0099952.3.9.9.01-21(I)01 00 00 0003

Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.6.1.3.01-21(I)01 00 00 0003

Electrodomésticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.6.1.4.01-21(I)01 00 00 0003

Máquinas-herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,875.400.000.000.000.0087,875.400.0088,000.0019552.6.5.7.01-12(S)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 109,262.66 76,514.46 99,281.78 131,492.76 175,469.03 215,575.30 1,498,201.520004 115,658.1486,482.8495,099.41114,522.97190,455.1188,387.062,800,093.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 67,500.00 48,150.08 67,500.00 81,197.00 72,627.61 91,500.00 822,716.6547,500.0058,627.6168,627.6173,359.1377,500.0068,627.611,032,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 86,000.000.000.000.000.000.000.0086,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Dietas en el país 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 11,500.00 23,000.00 122,000.000.0017,500.0017,500.000.000.000.00160,607.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.000.006,500.005,000.000.000.000.0039,393.0099952.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0073,169.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0073,272.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,352.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0023,000.0099952.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099962.2.2.2.01-13(E)01 00 00 0004

Licencias Informáticas 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 120,000.0020,000.000.000.0020,000.0010,000.000.00180,000.0019552.2.5.9.01-12(S)01 00 00 0004

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.7.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,138.13 728.21 844.78 870.75 1,346.13 1,892.24 12,282.301,129.151,070.27774.29644.361,239.73604.2630,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,977.57 1,977.570.000.000.000.000.000.002,000.0099952.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,262.75 1,641.83 1,257.88 1,595.30 1,238.20 0.00 13,812.261,167.621,003.96990.761,129.441,880.33644.1915,000.0099962.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 241.75 277.00 415.75 420.36 436.00 426.17 4,368.78415.00455.50394.75550.500.00336.005,300.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,620.03 8,217.34 1,763.37 2,409.35 5,333.45 779.32 36,999.005,946.371,325.501,812.001,339.545,777.73675.0037,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 111,000.0039,500.000.000.0017,500.0017,500.0017,500.00500,000.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 70,000.000.000.000.000.0030,000.000.00392,000.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0004

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 15,000.00 8,987.64 0.00 70,544.960.000.000.000.0046,557.320.00100,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.6.1.3.01-21(I)01 00 00 0004
GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN
USO DE SUELO

24,000.00 24,000.00 -15,000.00 9,000.00 9,000.00 18,000.00 197,500.000005 9,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0023,500.00484,513.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 24,000.00 24,000.00 -15,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 188,500.009,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0023,500.00432,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0005

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.000.000.000.000.000.000.0036,000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0005

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,657.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0005

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,668.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0005

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,188.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0005

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 505,275.00 5,212,847.18 534,000.00 715,000.00 1,712,076.16 1,005,500.00 15,454,956.4811 3,368,093.61595,000.00585,000.00349,114.53626,300.00246,750.0019,199,148.66

N/A
505,275.00 5,212,847.18 534,000.00 715,000.00 1,712,076.16 1,005,500.00 15,454,956.48

00
3,368,093.61595,000.00585,000.00349,114.53626,300.00246,750.0019,199,148.66

11

N/A
205,275.00 200,000.00 0.00 50,000.00 208,334.00 0.00 1,549,773.53

00
0.000.00210,000.00214,864.53461,300.000.001,550,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 205,275.00 200,000.00 0.00 50,000.00 208,334.00 0.00 1,549,773.530001 0.000.00210,000.00214,864.53461,300.000.001,550,000.0011 00 00
Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 25,000.00 125,000.00 0.00 200,000.000.000.000.000.0050,000.000.00200,000.0099962.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 107,100.00 0.00 0.00 25,000.00 24,682.00 0.00 156,782.000.000.000.000.000.000.00156,782.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 100,000.00 0.00 0.00 10,652.00 0.00 110,652.000.000.000.000.000.000.00110,652.0099952.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 98,175.00 100,000.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 1,082,339.530.000.00210,000.00214,864.53411,300.000.001,082,566.0099962.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 4,740,044.90 0.00 0.00 792,837.44 0.00 8,714,975.95
01

3,182,093.610.000.000.000.000.0011,625,041.66
11 00

CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN LOS
SECTORES EL CAFE AR

0.00 4,740,044.90 0.00 0.00 0.00 0.00 5,940,044.900051 1,200,000.000.000.000.000.000.007,660,854.4511 00 01
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Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 4,740,044.90 0.00 0.00 0.00 0.00 5,940,044.901,200,000.000.000.000.000.000.007,660,854.4501002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
Construcci?n de aceras y contenes  en diferentes
sectores de

0.00 0.00 0.00 0.00 792,837.44 0.00 2,774,931.050052 1,982,093.610.000.000.000.000.003,964,187.2111 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 792,837.44 0.00 2,774,931.051,982,093.610.000.000.000.000.003,964,187.2101002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

300,000.00 272,802.28 0.00 200,000.00 562,197.72 1,005,500.00 3,447,500.00
02

186,000.000.00375,000.00134,250.00165,000.00246,750.004,281,400.00
11 00

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIAS EN
DIFERENTES SECTORES DE

300,000.00 272,802.28 0.00 200,000.00 562,197.72 0.00 2,442,000.000051 186,000.000.00375,000.00134,250.00165,000.00246,750.002,443,400.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 447,400.00147,400.000.000.000.000.000.00447,400.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 300,000.00 272,802.28 0.00 200,000.00 262,197.72 0.00 1,994,600.0038,600.000.00375,000.00134,250.00165,000.00246,750.001,996,000.0099962.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051
Reparaci?n de camino vecinal en el Municipio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,005,500.00 1,005,500.000052 0.000.000.000.000.000.001,838,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,005,500.00 1,005,500.000.000.000.000.000.000.001,838,000.0099962.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0052

Construcción de Instalaciones Deportivas
0.00 0.00 534,000.00 465,000.00 148,707.00 0.00 1,742,707.00

03
0.00595,000.000.000.000.000.001,742,707.00

11 00

OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 0.00 0.00 534,000.00 465,000.00 148,707.00 0.00 1,742,707.000051 0.00595,000.000.000.000.000.001,742,707.0011 00 03
Obras urbanísticas 0.00 0.00 534,000.00 465,000.00 148,707.00 0.00 1,742,707.000.00595,000.000.000.000.000.001,742,707.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0051

Reparación Edificaciones Municipales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

REPARACION DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 14
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 14 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

361,516.90 360,235.50 159,561.85 518,203.72 638,587.60 945,802.17 5,492,145.8512 339,499.53448,451.95463,881.28286,556.50493,537.35476,311.505,629,188.00

N/A
361,516.90 360,235.50 159,561.85 518,203.72 638,587.60 945,802.17 5,492,145.85

00
339,499.53448,451.95463,881.28286,556.50493,537.35476,311.505,629,188.00

12

N/A
361,516.90 360,235.50 159,561.85 518,203.72 638,587.60 945,802.17 5,492,145.85

00
339,499.53448,451.95463,881.28286,556.50493,537.35476,311.505,629,188.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

136,556.52 126,517.50 2,500.00 123,517.50 122,785.98 223,017.50 1,396,677.520002 115,517.50126,517.50132,556.50132,556.50132,556.5222,078.001,404,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 136,556.52 126,517.50 2,500.00 123,517.50 122,785.98 121,517.50 1,295,177.52115,517.50126,517.50132,556.50132,556.50132,556.5222,078.001,296,000.0099962.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,500.00 101,500.000.000.000.000.000.000.00108,000.0099962.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 186,960.38 153,818.00 157,061.85 221,912.73 342,268.78 613,784.67 2,909,614.160003 183,039.02213,934.45293,324.7885,000.00110,276.00348,233.503,016,244.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 78,000.00 78,000.00 17,539.02 78,000.00 94,539.02 284,000.00 967,156.0897,039.0284,039.0278,000.0078,000.000.000.00988,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Empleados temporales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,017.500.000.000.000.0078,000.00211,017.50294,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,916.67 120,916.670.000.000.000.000.000.00132,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00524.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,960.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 54,500.00 20,500.00 0.00 0.00 75,000.000.000.000.000.000.000.0075,000.0099962.2.7.1.03-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,560.00 25,560.0017,000.000.000.000.000.000.0025,560.0019552.2.7.2.06-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 17,758.00 0.00 4,966.00 15,000.00 150,000.00-15,000.0028,000.0027,000.000.0032,276.0040,000.00150,000.0099962.2.7.2.06-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.000.000.000.000.000.000.0075,000.0099962.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Gasoil 11,411.00 0.00 45,264.83 33,200.00 27,987.96 0.00 500,000.000.0096,595.43188,324.780.000.0097,216.00500,000.0099962.3.7.1.02-12(S)12 00 00 0003

Gasoil 94,549.38 75,818.00 22,000.00 60,392.73 132,895.80 0.00 476,655.9184,000.000.000.007,000.000.000.00476,700.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,308.00 145,308.000.000.000.000.000.000.00175,000.0099962.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003

Insecticidas, fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 0.00 20,000.000.005,300.000.000.000.000.0020,000.0099962.3.7.2.05-12(S)12 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 3,000.00 0.00 0.00 29,820.00 17,180.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099962.3.9.1.01-12(S)12 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099962.3.9.9.01-21(I)12 00 00 0003

Máquinas-herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.6.5.7.01-21(I)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

38,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.000004 0.000.0038,000.0038,000.007,000.000.00136,870.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.000.000.0038,000.0038,000.007,000.000.0084,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldos empleados fijos 38,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.000.000.000.000.000.000.0045,870.0099962.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS

0.00 72,900.00 0.00 138,773.49 139,532.84 0.00 716,854.170005 6,943.0140,000.000.0031,000.00212,704.8375,000.00716,900.0012 00 00
Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 72,900.00 0.00 0.00 139,532.84 0.00 252,432.840.0040,000.000.000.000.000.00252,432.8499962.2.5.4.01-21(I)12 00 00 0005

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,854.176,943.010.000.0031,000.00168,911.1675,000.00281,900.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0005

Gasoil 0.00 0.00 0.00 84,601.49 0.00 0.00 128,395.160.000.000.000.0043,793.670.00128,395.1699962.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0005

Aceites y grasas 0.00 0.00 0.00 54,172.00 0.00 0.00 54,172.000.000.000.000.000.000.0054,172.0099962.3.7.1.05-21(I)12 00 00 0005

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 34,000.00 34,000.00 109,000.00 341,000.000006 34,000.0068,000.000.000.0031,000.0031,000.00355,174.0012 00 00
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Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 34,000.00 34,000.00 75,000.00 307,000.0034,000.0068,000.000.000.0031,000.0031,000.00312,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 34,000.000.000.000.000.000.000.0034,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,254.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,260.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00660.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0006
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

131,126.28 114,850.00 36,000.00 98,639.02 131,500.00 152,986.00 1,333,061.0214 122,959.72102,000.00127,000.00249,000.0043,000.0024,000.001,841,025.58

N/A
131,126.28 114,850.00 36,000.00 98,639.02 131,500.00 152,986.00 1,333,061.02

00
122,959.72102,000.00127,000.00249,000.0043,000.0024,000.001,841,025.58

14

N/A
131,126.28 114,850.00 36,000.00 98,639.02 131,500.00 152,986.00 1,333,061.02

00
122,959.72102,000.00127,000.00249,000.0043,000.0024,000.001,841,025.58

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 103,126.28 85,850.00 15,500.00 61,100.00 92,000.00 89,278.00 950,814.000001 94,959.7256,000.00108,000.00221,000.0019,000.005,000.001,312,581.5814 00 00
Eventos generales 0.00 48,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.006,150.0013,000.0047,500.00135,000.000.000.00250,000.0099962.2.8.6.01-12(S)14 00 00 0001

Alimentos y bebidas para personas 7,262.00 0.00 0.00 31,600.00 50,000.00 0.00 115,536.0026,674.000.000.000.000.000.00115,536.0019552.3.1.1.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 4,000.00 26,500.003,000.000.000.009,500.000.000.00176,852.0099962.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 75,864.28 0.00 0.00 0.00 5,000.00 62,278.00 187,278.0030,135.720.0014,000.000.000.000.00325,000.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,397.3399982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 20,000.00 37,500.00 15,500.00 29,500.00 27,000.00 23,000.00 371,500.0029,000.0043,000.0046,500.0076,500.0019,000.005,000.00435,712.0099962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,084.2599982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 28,000.00 29,000.00 20,500.00 37,539.02 39,500.00 63,708.00 382,247.020002 28,000.0046,000.0019,000.0028,000.0024,000.0019,000.00528,444.0014 00 00
Sueldos empleados fijos 28,000.00 29,000.00 20,500.00 37,539.02 39,500.00 44,000.00 362,539.0228,000.0046,000.0019,000.0028,000.0024,000.0019,000.00438,000.0019552.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,708.00 19,708.000.000.000.000.000.000.0036,500.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,740.0019552.1.5.1.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,762.0019552.1.5.2.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,442.0019552.1.5.3.01-13(E)14 00 00 0002

Becas nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

338,035.00 0.00 202,616.64 1,239,000.00 915,872.81 681,658.30 4,829,552.1396 131,079.460.00333,079.46312,514.46675,696.000.004,861,373.00

N/A
338,035.00 0.00 202,616.64 1,239,000.00 915,872.81 681,658.30 4,829,552.13

00
131,079.460.00333,079.46312,514.46675,696.000.004,861,373.00

96

N/A
338,035.00 0.00 202,616.64 1,239,000.00 915,872.81 681,658.30 4,829,552.13

00
131,079.460.00333,079.46312,514.46675,696.000.004,861,373.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

338,035.00 0.00 202,616.64 1,239,000.00 915,872.81 681,658.30 4,829,552.130001 131,079.460.00333,079.46312,514.46675,696.000.004,861,373.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 680,658.30 810,737.76130,079.460.000.000.000.000.00812,000.0099964.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 338,035.00 0.00 202,616.64 1,239,000.00 915,872.81 1,000.00 4,018,814.371,000.000.00333,079.46312,514.46675,696.000.004,049,373.0019554.2.2.1.01-324(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

1,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 72,000.0098 0.001,000.0010,000.0010,000.0010,000.000.00252,000.00

N/A
1,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 72,000.00

00
0.001,000.0010,000.0010,000.0010,000.000.00252,000.00

98

N/A
1,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 72,000.00

00
0.001,000.0010,000.0010,000.0010,000.000.00252,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 1,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 72,000.000000 0.001,000.0010,000.0010,000.0010,000.000.00252,000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00180,000.0019552.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 1,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 72,000.000.001,000.0010,000.0010,000.0010,000.000.0072,000.0019552.4.1.6.01-21(I)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.4.1.6.01-21(I)98 00 00 0000

43,894,460.08 1,197,971.69 2,797,567.06 1,908,947.64 2,067,229.04 2,167,520.71 6,767,652.10 1,732,521.50 1,386,986.41 3,422,859.08 4,253,462.20 4,765,406.92 3,836,987.71 36,305,112.06Total General


